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H# A I Apleikisite atsakima visuose rei-

n* N kainose, nekam nežinoma! •••••■

v Kodėl kenčiate tiledami? Tūkstančiai Jusu Tautečiu 
apleike savo Sveikata atiduodami ja mano daktariškai sar- 
gistei. — Jaigu ne gali ateite, tei rašike savo Tautiškoi 
kalboi, iki dar nė piervėlu. — Jusu tajemničios bus mano 
tajemničioms. Aš Jnmis pagialbesiu. Klauskite visuose 
reikaluose, apie Jusu sveikata, o apleikisite užganandita 
del Jusu atsakima DYKAI.

IŠKIRPK ŠITA lapa ir atsiuske i pas mania.

Brangus Daktare I— Siunčiu sikiu aprašu savo ligos ir meldžiu Daktaro 
atsakančiei piaržinrėte Simptomus, Kokia tei yra liga? Ar galite 
Daktaras mania iš jos išgidite? Ar mano stovis sveikatos jau yra ne
pateisimas? Prašou atsiustė atsakima dykai.

Pravardia:............................................................... . . ........
Adresą: .. ......................................................................... .  .

“Vadovas in Sveikata” arba kaip būti sveiku. Knyga tur gulete ant 
stalo kiek vienam Lietuviškam Name. Parašė Dr. E. O. Collins.

Atsiuske 10 centu markėm pačto, ant apmokeimo kaštu piarsiųntimo, o 
knyga apleikisite Dykai!

Skubinkit dėlto Tautiečiai, dasižinoti apie savo sveikata, kreipdamiesi 
ypatiškai, ar laišku prie Daktaro S. E. Hyndman

rniA1^ ---°-INSTITUTE

v^aitdos: Šiokiomis dienomis nuo 10 vai. ryte, iki 5 vai. po pietų. 
Nedeldieniais ir šventądieniais nuo 10 Vai. rito, iki 1 vai. po pietų.

Utar ninkais ir petnyčiomis nuo 7 iki 8 vai. vakare.

.F. Švarcas
užlaiko savo aptiek; ant

3600 Richmond St., L Venango 
Philadelphia, Pa.

Priėmimo valandos:
Iki 10 vai. ryte.
Nuo 2 iki 3 vai. po pietų.
Nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Parsamdo arklius ant Pagrabų, Ve- 
seilijų, Krikštynų ir teip sau pasivaži
nėjimų kaip dienąjteip ir naktį.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis
pas mane.

Atsilankyk pas mumis, o lietu- 
*■ vis pardavėjas Vincas Kazlaus

kas pasitiks tave.

JONAS BAJA
Kampo Edgemond ir Cumberland

Telefonas: Kensington 57-57 A

DR. FRED’K C. CHIRINOS.
----------Paliudytas----------

Gydytojas ir Chirurgas
2656 E. ALLE6HEHT AVE., PHILA., PA.

Valandos: nuo 8 ryto iki 1 vai. po pietų ir vakare nuo 7 iki 9 vai. Nedėlio 
nou 9 iki 10 vai. ryte ir nuo 2 iki 3 po pietų.

Nedelioj nėra vakaro valandų.

BOSTON FURNITURE CO.
Cor, So. Maia Scovill & Brook St., Waterbury, Conn.

Waterburio, Naugatucko ir apielinkės lie- 
tuviams: Jus galite rasti didžiausį zo 
postą geriausių rakandų, pečių, irkar 
petų už pigiausias kainas visiems žiuo 
mame Store
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Telefonas: Worth 2822.

Bischoff’s Banking House
287 BROADWAY kampas Read st., NEW YORK, N. Y.

Kas reikalauja teisingo 
patarnavimo ir nori idant jo 
reikalai liktą greit atlikti, te
gul atsišakia į Seniausiajį 
Bankinį Namą )

(Uždėta 1848 m.) t. y. pa
stovinti jau virš 60 metu.

Pinigus siunčiamo į kra- 
ją kuogreičiausiai, pinigus 
visą kraštą išmainomo pagal 
kursą, pinigus priimame ant 
procento ir išduodome ant pa- 
reikalavymo. Šipkortes par
duodame ant geriausią garlai- 
vią visą liniją ir iš krajaus už 
pigause preke. Pašportus 
dėl keliaujančią į krają pašto- g 
rojame nereikalaudami jokią C* 
popierą. Daviernastis pada- gį 
rome pigiai ir visas kitas re- fe

jentiškas popieras su paliudijimu Konsulio. Atjieškojima daliu at- fe 
liekame kuoteisingiasiai. fe

Del vigadas tautiečiu laikome atidaryta subatoja ik* 8 ad. vakare, g 
nedėlioję nuo 10 iki 13 adynai. K

Užprašome atlankyti mąs asabiškai ar per laišką ir persitikrinti, g 
jog pas mąs visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi- g 
glausiai atlikti. K1

f Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Read St, New Yorl^ |

' -■■ ■. DIDIS GYDYTOJAS -.t... —r

Dr.IGNOTAS STANKUS M.D.
Pabaigęs daktarišką, mokslą universitete valstijos 
Indiana ir baigęs kvotimus augščiausioj ir jau pas
kutinėj mokykloj' New York Post-Graduate ME* 
DICAL SCHOOL & HOSPITAL, kurioje specija- 
Uškai išsilavina gydime- visokią pavojingiausių li
gą Ir daryme operaciją; pabaigęs tą mokslą įgauna 
vardą augšto,. didžia daktaro. Dr. Ig. STANKUS, 
per kiek laiko, bnvo miestąvu daktaru Indianapo
lis, Irid., kur turėjo didelę praktiką gydyme jvairių 

• ligą, atlikdamas savo užduotį kuogeriausiai ir už- 
1 ganėdinančial, dabargi pasišventęs labui savo bro- 
I lių tautiečių,, ir kad apsaugot juos nuo išnaudoji
mo per nesąžiniškus daktarus,. įrengė savo locną 
naminį ligonbūtį ir:

KVIEČIA VISUS PAS SAVE SAKYDAMAS: “
Jeigu Sergi, ar kenkia kas sveikatai, skubiai kreipkis pas mane ypatigkai arba 
laišku, o būsi išgydytas. Jeigu kiti daktarai pripažino ligęt neišgydoma, neabe
jok, nes aš turėdamas didesnę praktikę ir augštesnį mokslę, tau pagelbėsiu ir 
suteiksiu tikrai broliškę ir sąžinišką rodę. Kiekvienas iš atsišaukusiu persitik- 
rjs, kad esu pabaigęs didesnį daktariškę mokslę ir galiu geriau gydyti negu kiti 
daktarai svetimtaučiai.
:: :: :: APSIIMU PASEKMINGAI IŠGYDYSI :: :: :: 

■Nuo reumatizmo, skaudėjimo ir gėlimo sąnarių, kaulų, strėnų ir šonų; nuu visokių kraujo 
ligų, užkietėjimo ir neveikimo vidurių, išbėrimo, kūno niežėjimo, visokių spuogų, dedervinių 
Ir slinkimo plaukų; galvos skaudėjimo, nuo širdies ligos, inkstų, plaučių, kepenų. Nuo viso
kių nerviškų ligų, neuralgijos, drebėjimo sąnarių, nemiegojimo ir išgąsčių; nuo greito nuilsi
mo, sunkaus kvėpavimo, persalimo ir nuo visokių slogų. Nuo visokių užkrečiamų lytiškų li
gų ir visokių kitokių nusilpnėjimų sveikatos.. Taipgi nuo visokių moteriškų ligų, skausmin
gų mėnesinių, baltųjų, tekėjimo ir gumbo ligų:

TURIU SPECIJALIŠKĄ DIPLOMĄ DEL DARYMO OPERACIJŲ 
Ištikus būtinam reikalingumui operacijos, kada vaistai negal pagydyti kaip tai: augimo vėžio 
skilvyje ir visokių akmenų, skaudf lių ir guzų, ar tai būtų pūslėje, inkstuose, kepenyse ir žar
nose, viską tą su pagelba operacijom. galima prašalinti kuogeriausiai ir už menką mokestį. Da
rau taipgi operacijas ant kaulų, smegenų, grobų ir lytiškų organų, kaip vyrų taip ir moterų. 
Ištiesinu pritrauktas rankas ir kojas. Išgydau su Naujausio būdo operacija rupturą už menką 
preką. Pertai kreipkitės kiekvienoje ligoje pas mane. Jeigu negalima pribūti ypątiškai, tąl 
parašykite ką skauda ir kokius nesveikumus jaučiate savyj, <> aš suprasiu ir ištyrus duosiu rodą, 
o jeigu reiks, prisiųsiu ir gyduoles, kaip toli negyventumėte: Amerikoj, Anglijoj, Kanadoj ar 
kitose šalįse. Atsilankantiems ypatiškai ir del operacijų, turiu savo naminį puikų ligonbutį. 
—BIEDNUS GYDAU DOVANAI ZZZZZ 
o-ICNofAS sfANKUsSįS 
££T“Valando8 Ofiso: Nuo 9 iki 12, nuo2 iki 4 p.p. ir nuo 6 Iki 8 vak. NedCl. nuo 1 iki 5 v.°^S

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM
605 SO. THIRD STREET PHILADELPHIA, PA.

t PARDUODA ŠIFKORTES ant visokiu laivų linijų.
SIUNČIA PINIGUS į visas dalis svieto.
GELEŽINKELIU TIKIETUS į visus miestus Suv. Val

stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Greitai, teisingai, gerai! Temyk ant musu adreso!

Apdraudžia nuo ugnies. Parduoda laivakortes.

William Macdonald
Notary Public, Real Estate, Conveyancing

3511 Kensington Avenue Ortodox & Thompson Sts.
Philadelphia.

s? j®'&«!

Rusiškai=Amerikoniška Linija
Vienatine be persedimo linija tarp Amerikos ir Rusijos

8%dienos In Roterdamą
III klesa $29.00
II „ 43.00-

11 Vs dienų In Liepojų 
III klesa $30.00
II > 47.00

59]

LITHUANIA— Liepos 22, 
BIRMA — Rugpiučio 5, 
KURSK — Rugpiūčio 19,

Artesnėmis žiniomis kreiptis prie mūsų agen
tų, arba pas vyriausi agentą, v

A. E. JOHNSON & CO., 27 Bmtay, New York N. Y.
S

^Telefonai: Keyston 42-69A East ir Bell 24-77 Kensington

ALEX. KOZUHOWSKI
2728-30 E, Allegheny Ave., Philadelphia, Pa-

Užlaiko geriausius vietinius ir importuotus gėri
mus. ypač Vengriškus ir Prancūziškus Vynus. Par
duoda bačkomis ir bonkomis. Reikal visada kreipki
tės as mus. . ■

Taipogi parsamdo arklius ant veselijų, krikštynų 
ir šermenų. , * “ '■ ' ■
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VALKININKAI/Trak aps. Tau buvo pora sykių mi
nėta „Žvaigždėje”, jog valdžia nori čia atidaryti ketur- 
klesę mokyklą, ir reikalavo, kad valstiečiai ant to pristotų; 
ant poros valsčiaus sueigų jie griežtai atsisakė, jog nenori 
mokyklos. Dabar bet ant susirinkimo, atsibuvusio 30 d. 
gegužės, noroms-nėnoroms jie turėjo sutikti priimti bal
savimą. Dabar nutarė ir turės atidęngti žiemą mokyklą 
4 klesų ir amatninkystės mokyklą. Kai-kurie ūkininkai 
šiuomi labai užganėdinti, nes iki šiol kas norėjo savo vai
kus mokyti, tai turėdavo vežti i Vilnių, ar į Trakus, o da
bar turės mokyklą ant vietos. Bet kiti šiaušiasi.

SEINAI, Suvalkų gub, Seinų miestelėnai nutarė kel
tis į viensėdijas.

KAUNAS. Lietuvių prieglauda. Prie Totorių gatvės 
(Promeneckio namai) atidaryta nauja prieglauda lietuvių 
vaikams našlaičiams; prieglą.udon priimapii vaikai nuo 4 
metų amžiaus. v ,

LUKŠIU, Naumiesčio aps., klebonas kun. Leonavičius 
pataisė špitoles. Iš vidurio ir iš lauko gražiai išbaltino, 
uždengė stogą ir padarė gonkas; taipogi pataisė kapiny
no tvorą. Viską tai padarė klebonas savo lėšomis.

Čia yra kapinynas, kuriame stovi vos vienas kryžius, 
pastatytas grapienės Potockienės. Neseniai laukiant 
vyskupo pravažiuojant tasai kryžius gražiai išpuošta ir 
padaryta iškilmingieji vartai’ — Lepšių kaime žada būti 
mokykla.

„SAULES”, 2—KLESEJE MOKYKLOJE ant Žaliojo 
kalno (Seminarijėįęje) Kaune lekcijos po vasaros vakaci- 
jų prasidės rugpiučio mėnesio 29 d. Kviečiamos visos 
norinčios apsišviesti lietuvaitės .be skirtumo amžiaus ir 
išsilavinimo laipsnio. Kiekviena kandidatė privalo at
vykti mokyklon augščiau nurodytoje dienoje ir atsivežti 
su savimi metriKus ir pasportą (geriau pasportinę kny
gutę). Už mokslą ir pilną užlaikymą reikia mokėti į me
tus 150 rub., kuriuos galima išmokėti ir dalimis. Smul
kiau apie viską gal sužinoti pas mokyklos užveizdėtoją 
(Ukmergės plentas, Sossebaja, Nr. 24,.Kaune.)

ŠEDUVA, Šiaulių aps. Vietiniai čigonai pavogė iš 
Prastavonių sodžiaus du arkliu, bejodami pataikė tiesiai 
ant miesto naktyganių, šie ėmė vaikyti čigonus. Matyda
mi pavojų, čigonai metė arklius ir bėgo į miestą, bet nak-. 
tyganiai neperstojo vijęsi. Tada čigonai uždegė gale 
miesto našlės Brazaitienės klojimėlį,- rčanydami pakilus 
gaisrui išsprukti. Bet laimei, kurie vijosi, pažino čigonus 
ir nežiūrėdami gaisro, tuojaus sugavo piktadarius, iš ku
rių vienas prisipažino, kad tikrai jis padegęs klojimą. Či
gonai visi trįs areštuoti.

KVEDAINA, Reseinių aps. Iš antros i trečiąją dieną 
Sekminių naktyje mūs miestelyje girtybės dievaitis su
čiupo dar vieną sau auką., Atrado nebegyvą lovoje mū
rininką. Žmonės sako, jog jisai nuo tėvo Kazimiero Mi
sijų visai buvo nustojęs gerti, bet dabar per šventes vėl 
užsitraukė alkogolio nuodų ir nuo to tvaiko ant amžių 
užmigo. Gal prie to dar prisidėjo ir kitokia liga, nes jau 

buvo nebejaunas žmogus.
Šitas atsitikimas yra gyvu pamokinimu visiems, neiš

laikantiems prižadų, laike šventų Misijų padarytų.
„Vien.”

LIUDVINAVAS, Kalvarijos aps. „Žiburio” draugijos 
skyrius 25 d. birželio steigė populeriškas paskaitas. 
Paskaitos pavyko gerai: susirinko arti trijų šimtų klau
sytojų. Matyt, jau žmonės suprato paskaitų svarbą, nes 
šiemet kuo-ne trįs syk daugiau susirinko, negu pernai. 
Nežiūrint į dvidešimt kelių laipsnių karštį žmonės no- 
roms klausė paskaitų. Daug mažino dienos tvanką vie
ta: kluonas iki pat kreigų papuoštas šakomis ir gėlėmis, 
taip kad rodėsi, jog stovi ne kluone, bet kur vėsioje, gra
žioje girioje. Svečių atvyko netik iš aplinkinių parapijų, 
bet ir iš tolimesnių, kaip antai Šumsku „Žiburio* atstovai. 
Visi gėrėjosi netik paskaitomis, bet ir gražiu namo susi
rinkimui papuošimu. Kalvarijos žiburietis viešai išreiškė 
padėką prelegentams ir pasitenkinimą namo įrengimu. 
Skaitė p. J. Kriščiūnas apie vaisnamį ir p. P. Klimas apie 
kooperaoijas ir jų naudingumą.

SEINAI. „Šaltinio” redaktorius kun. Antanas Ci- 
vinskas išvažiuoja gydyties užsieniuosna. Jam nebesant 
redakcijos reikalus ves redakcijos narys p. Bronislovas 
■Stosiūnas.

LIDUOKIA1, Ukmergės aps., tai nedidelis miestelis, 
skyrių ir didelis dvaras. Yra katalikų bažnyčia, šv. My
kolo vardu, būk 1623 m.' statyta dvarininko Enriko Po- 
doleckio. Dabar puiki, graži, balta ir kaipo stovinti augš- 
toj vietoj—toli matoma. Jokios čia mokyklos nėra, ir 
norintieji mokytis važiuoja kaipo į artimesnę Žemaitkie
mio liaudies mokyklą ar kitur. Žemė vidutinė. Žmonės 
dar nenuskurę visai. Randasi ir čia degtinės mėgėjų, 
kaip ir kitose aplinkinėse parapijose, tik ačiū Dievui, kad 
monopoliaus šiame miestelyje nėra, kas nors truputį ma
žina girtuokliavimą.

SAKIAI, Suvalkų gub. Siame miestelyje atidaryta 
nauja šankrova J. Senkaus. Tai vienatinė lietuvio san
krova visame miestelyje. Daugelis žmonių nekantriai 
laukia „Žagrės” sankrovos.

BŪDVIETIS, Kalvarijos aps. Šitas bažnytkaimis visai 
mažas, nes jame yra vos 2 sankrovėlės. Abi lietuvių ran
kose.

MOCKAVA, Suvalkų aps. Apie Radziškiua šiemet 
pradėjo siausti rauplės. Pernai tai nevieną iš aplinkinių 
ir į kapus nuvarė, o ypač iš mažiukų. Pas mumis tai ligai 
gera dirva, nes suaugę žmonės neina čiepintis ir sake 
kad užtenka vieną kartą per gyvenimą įsičiepinti.

„Salt.*

Dėlei jeibių ir blėdies, kokią padarė mūsų spaustuvėje ypatingai 
presos kambariuose 17 d. Liepos potvinis, kone visas mašinas reik 
pataisyti. Apie 27 d. Liepos „Žvaigždės” spaustuvė bus vėl (rengta 
kaip buvusi. Dėl tos netikėtos nelaimės šis mūsų numeris išėjo daug 
vėliaus ir sumažintas, jis atspaustas svetimoje spaustuvėje. At
einantį nmerį, kad ir pavelysime kokia viena diena, bet jau pilną iš
leisime. Teapsaugoja mus Dievas nuo panašių nelaimingų atsiti
kimų!
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j . IŠ KATALIKU GYVENIMO.
.... 40 VALANDŲ ATLAIDAI SV. JURGIO bažnyčioje, 
Philadelphijoje, šiemet buvo kuoiškilmingiausi. Dvasiš- 
kon talkon klebonui kun. A. Milukui pribuvo per dvide
šimti kunigu, beje: Philadelphijos kunigai: J. Kaulakis, 
šv. Kazimiero bažnyčios klebonas, M. Monkeviče, šv. Vai
tiekaus klebonas.ir jo vikaras Glogovski, Kraus, šv. Lau
ryno klebonas, J. McCullough, Užgimimo V. J. klebonas 
su vikarais F. Brady, J. Hughes ir R. McNeely,-salvatoris- 
tas, P. Srtnad, čekas, slavokų parapijos klebonas, džeko- 
nas Mason iš Allentown, Philadelphijos arkidijecezijos 
vikarijus foraneus. Iš kitų dijecezijų pribuvo šie kuni
gai: J. Seštakauckas iš Burlington (Trentono dijecezijos), 
J. Lietuvnikas iš Baltimore; Pittsburgo dijecezijos kuni
gai: Ad. Simkevičius, Allegheny, S. Cepananis, Homes
tead, J. Vaišnora, McKees Rocks; SewarKo dijecezijos 
kunigai: B. Žindžius, Elizabeth, M. Sėdvydis iš Bayone; 
Brooklyn© dijecezijos: A. Kuodis, N. Petkus ir M. Remei
ka, taipgi kun. P. Saurusaitis iš Waterbury, Hartfordo di
jecezijos. Su pačiu klebonu buvę net 22 kunigai. Dar 
niekad tiek dvasiškijos nebuvę šv. Jurgio bažnyčios at
laiduose. Pamokslus sakė kun. N. Petkus, kun. S. Cepa
nanis, kun. J. Lietuvnikas ir kun. P. Saurusaitis. Mišpa
rai visas 3 dienas ir Palaiminimas Sv. Sakramentu buvo 
iškilmingiausi, su asista.

Su Pittsburgo dijecezijos kunigais pas kleboną kun. 
Miluką viešėjo ir Baltrus Vaišnora, Liet. Kat. Federacijos 
kasierius, atvykęs pas Philadelphijos specijalistus gydy
tis nuo akių.

KURTAVENAI. Nedėlioję 12 birželio urnai mirė mū
sų mylimas ganytojas a. a. kun. klebonas Dominikas Se- 
reiva. Nedėlios rytą atlaikęs šv. mišias, po sumai pasakė 
pamokslą. Tuoj po pamokslo pasijuto negerai ir, nusto
jęs žado, išgyveno tik iki 8 vai. vakaro. A. a. kun. Se- 
reiva turėjo amžiaus 44 metus. Kurtavėnuos išbuvo 5 
metus, įtaisė naujus kapus, kutiuos gražiu muru baigė 
tverti.

KUNIGU NUBAUDIMAS. Vilniaus gubernatorius 
nubaudė Višniavos parap. kleboną kun. Sivickį 150 rub. 
ir Vileikos kleboną Butkevičių 100 rub. užtai, kad jie lai
ke procesijos leido nešti vėliavas ir, nežiūrint anstolio 
draudimą, griežė muzikos orkestrą.

•—- ••>—-j-------- -

Amerikos Naujienos.
21 pražuvo kasykloje ištikus gazo eksplio- 

aijai, Sykesville dirbtuvėje, ties Dubois, Pa., 16 d. liepos. 
Visi žuvusieji, išskyrus tris anglus, tai lietuviai ir lenkai. 
Sekančiame „Žvaigždės” numeryje rasi galėsme pranešti 
žuvusiųjų vardus.

ji ji

Daug blėdies padarė lietus Philadelphi
jos mieste pereitą panedėlį. Požeminėmis kloakomis ne
galėdamas suspėti nubėgti vanduo užliejo tūkstančius 
skiepų ir užtvenkė ulyčias, kad miesto vaikai galėjo plau

kioti ant ulyčių vandens upeliuose. Elektriški tramvajai 
irgi negalėjo praeiti kelias valandas dėlei potvinio. 

ŽVAIGŽDE.

„Žvaigždės” spaustuvėje irgi nemažai blėdies padarė van
duo, užliedamas visą skiepą, kur įtaisyta presą ir kur bu
vo sukiauta pora tūkstančių svarų popieros „Žvaigždei” 
spaudinti ir apie 5000 ekzempliorių knygų (daugiausiai 
Geručio raštų ir Fabiolės). Blėdies „Žvaigždės” spaustu
vei ir kun. Milukui padaryta apie už pusantro tūkstan
čio dolerių. Dvi dieni turėjo dirbti „Žvaigždės” išleistu-^ 
vės darbininkai, dar pasiprašę pašalinės pagelbos, kol iš
sėmė vandenį ir išlavė nuo ulyčių įsiveržusi dumblą iš 
presos kambario, ūžsemtas knygas pernešėme į kitą vie
tą ir džioviname; kurios nebus perdaug paiškadintos, tąs 
parduosime už didei numažintą kainą.

jt j*

Kolera New Yorko kvarantanoje. 
New York, 17 d. liepos. Ant Swinburn salos kvaranta
noje, kur sulaikoma atvažiuojančius į Ameriką ligonius 
su limpančiomis ligomis, pasimirė 3 asmenis nuo koleros.

jt ji

Philadelphijos tramvajų bendrovė 
— Philadelphia Rapid Transit Co. — pagarsino metinę at
skaitą, sulyg kurią ji turėjusi įeigos per metus $21.529.- 
468; nepaisant tokios milžiniškos įeigos, bendrovė turė
jusį deficito per pusę milijono dolerių.

j» Jt

6 paskendo Detroito upėje, kad, ekspliodavus ga- 
zolinos mašinai, išsigandę šoko į vandenį iš laivelio.

j» ji

Rusijos ambasadorius baronas de Rosen 
negrįš daugiau Washingtonan, jo vieton caras rengiasi at
siųsti tūlą Jurą Bachmatijevą.

ji ji

Bethlehemas dar labiau pakils. Mili
jonierius Charles Schwab, savininkas Bethlehem Steel 
Works, Bethleheme, Pennsylvanjioje, gavo užsakymą 
nuo Italijos valdžios pristatyti plienines sienas šešiems 
naujiems tos šalies kariškiems laivams. Schwabaską tik 
sugrįžo iš Europos, kur jis už 25 milijonus dolerių apipir-. 
ko Švedijos geležinės rudos kasyklas. Schwabo darbi
ninkai Švedijoje kas jam rudą, kurią laivai atveš į Suv. 
Valstijas ir gelžkeliu iš New Yorko ar Philaddelphijos 
pristatys į Bethlehem dirbtuves. Taigi Bethlehemas, 
reikia tikėtis, neužilgo kone lygįsis Pittsburgui sulyg sa
vo geležinių fabrikų išdirbinių.

J* Ji y

— Pereitą metą New Yorko miesto gyventojai, gimę 
svetur (emigrantai) išleido į savo tėvynes $9.000.000 per 
pačtą. . i ' .

ji jr

— Chicagos miesto pačtas išsiuntė į svetimas šalis per
nai metą $5.500.000, per Bostono pačtą išsiųsta $2.300.- 
000, per St. Louiso pačtą—$1.000.000.

j» ji

— Sulgy Suv. Valstijų valdiškas skaitlines, New 
Yorko mieste gyventojų ateivių (ne Amerikoje gimusių) 
esą 1.500.000 daugiau, nei čia gimusių. Chicagoje — 
700.000, Bostone — 200.000, St. Louis — 150.000 dau
giau, nei Amerikoje gimusių.

ji ji

— Iš priežast’es girių gaisrų, kurie siautė šio mėnesio 
pirmoje pusėje Michigano Valstijoje ir Ontario (Kanadoje) 
per 50 žmonių žuvo ugnyje.
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Iš Visur.
KYNAI.

Juo toliau, juo labiau darosi čia neramu. Kuoplačiau- 
sia agitacija varoma iš vienos pusės prieš vyriausybę, iš 
kitos prieš europiečius, kuriuos Kynai paprastai vadina 
„baltaisiais velniais”. Ypač veikia revoliucijinė, labai ne
apkenčianti europiečių draugija „Trijada”. Iš kitos vėl 
pusės vyresnybė labai skersuoja i tuos kynus, kurie, sek
dami Europos kultūrą, pradėjo kirpties sau kasas; vyres
nybės akyse tie kynai.yra jau revoliucijonieriai. Nese
niai Pekino universiteto viršininkas griežtai įsakė vi
siems studentams, kurie buvo nusikirpę sau kasas, atau
ginti jas vėl, o Kol jos neataugs—nešioti dirbtinas kasas. 
Mandžurijoje kynai kaskart vis drąsiau elgiasi. Rasų 
žuklius, kaip tik atplaukia Amūro upe arčiau Kynų pu
sės, šaudo; rusų pastatytuosius ženklus ir žibinčius nui
ma, nebeleizdami jų atgal statyti ir tt.

— Iš (įdarbino pranešama, kad Mukdene pradėjusi 
siausti kolera.

RUSIJA.
Moskva, 16 d. liepos. Komunikacijai patobulinti bu

vo čia rengiama užvesti pažeminių gelžkelių liniją. Vie
tiniai archeologai, apžiūrėję Kremlio sienas, susilpnintas 
paskutiniu lietum, užprotestavo prieš tą projektą, nes, 
esą, tos sienos nedalaikysią ir turėsią sugriūti, jei kur po 
jomis būsią iškasti tuneliai.

Vonliarliarskis — rašytojas. Dimitras 
Vonliarliarskis, nepavykus tapti milijonierium, sumanė 

r pagarsėti, kaipo rašytojas. Sėdėdamas dabar kalėjime 
pradėjo rašyti didelę apysaką, kuriai medžiagos daugiau
siai imąs iš savo gyvenimo ir bylos. Prokuroras, kuriam 
davė tą apysaką peržiūrėti kalėjimo vyresnybė, sako, 
kad Vonliarliarskis parašęs ją gan talentingai.

Siberijos geležinkelio senatoriaus Mede- 
mo daromoji revizija neperseniai niekur nesurado vienos 
geležinkelio stoties rūmų; pasirodė, kad jie buvę tik po- 
pieroje, knygosna įrašyti. Dabar to geležinkelio revizo- 

. riai susekė da vieną pramanytąjį vandentraukį' Turėjęs 
jis neva būti Sorokino stotyje, taip buvo knygose įrašy
ta. Tečiau revizoriai niekur to vandentraukio surasti ne
galėjo; pasirodė, jog jo nė nemanyta statyti. Tuo tarpu- 
sąskaitų knygose buvo įrašyta, kad tam vandentraukiui 
statyti išleista 30 tūkstančių rublių. Be to kasmetai tam 
vandentraukiui taisyti išleidžiama neva buvo 30 tūks
tančių rublių. Tais pinigais dalinęsis visi geležinkeliečiai.

Švietimo m i n i s t e r i s Kasso pareikalavo 
iš visų Rusijos universitetų atsiųsti jam sąrašą tų, baigu
siųjų universiteto mokslus, studentų, kurie palikti arba 
verti palikti prie universitetų ruošties į profesorius. 
Kasso sumanė geruosius studentus pasiųsti užsieniuosna 
į vadinamas seminarijas, tyčia įsteigtas prie universitetų, 
kad ruoštų jaunus profesorius. Studentai būsią išskirs
tyti būriais po keliolika į įvairius Europos universitetus. 
Tenai pasimokinę kokiuos du-tris metus, jie bus paskirti 

-r profesoriais Rusijos universitetuose.
Pramonė. Sinielnikovo popiero dirbimo pabriką 

N. Vileikoje atpirko pajininkų bendrovė už 350 tūkstan
čių rublių. Toji pati bendrovė turi popiero dirbimo pa
briką Kučkuriškiuose, tarp Vilniaus ir Vileikos.

Žydų protestas. Gyveną Vilniuje atsargos 
kareiviai žydai, dalyvavusieji Port Arturo apgynime, pa
davė karo ministeriui protestą prieš valstybės apgynimo 
komisijos sumanymą, kad žydų nebeėmus kariuomenėn. 
Protesto autoriai nurodo, kad beveik 3.000 žydų karei
vių žuvo, Rusiją gindami Mandžurijoje. Daugelis žydų 
kareivių gavę ir medalius. Taigi visai neteisingai būtų, 
jei žydams būtų atimtos teisės pildyti visų piliečių parei
gas. Panašų raštą neseniai padavė žydai gydytojai, tar
navę rusų kariumenėje.

Vilniaus policmeisterio įsakymu šį treč- 
dienį miesto gatvėse policija atiminėjo iš visų vežėjų bo
tagus. Toliau bus draudžiama važiuoti miestan su bo
tagais.

,,N ovoje V r e m i a” ragina valdžią sudaryti ar- 
bitracijos sandarą Anglijos su Rusija. Dėlei neseniai pa
darytos sandaros tarp Anglijos ir Japonijos Maskvos 
„Russkoje Slovo” pranašauja pabaigą sutikimo anglų su 
japonais. Tas turėsią tą išėjimą, jog Japonų hegemonija 
Didžiamjame okeane turėsianti pasibaigti. Po Port- 
smouth’o sandarai Japonija apleidusi savo laivyną, besi
rūpindama vien armija. Suvienytu Valstijų laivynui 
milžiniškai augant, Japonija turinti kreiva akia žiūrėti 
ant būsiančios Didžiojo okeano karalienės. Sulyg ,,Russ- 
koje Slovo”, sandara tarp Anglijos ir Rusijos greit už
baigtų įkirią Japonų globą Rytų šalyse.

PORTUGALIJA.
Telegramos iš Lisbonos praneša, jog ant salos Madeira 

2000 vyrų, buvusio karaliaus šalininkų, susinešė su roja
listais Ispanijoje ir laukia atsiuntimo ginklų iš Belgijos, 
kad galėtu išduoti atvirą karę bedieviškai respublikai. 
Portugalijos dienršatis „Diario Popular” rašo, jog visoje 
Portugalijoje kataliKai pradeda šiaušties, negalėdami da- 
laikyti valdžios varžymų prieš katalikus. Daugelyje vie
tų katalikams einant procesijoje su Svenč. Sakramentu, 
bedieviai, valdžios kurstomi, užpuolė katalikus ir šie pri
versti buvo gintis.

ITALIJA.
Italijos valdžia kiek įmanydama slepia koleros siauti

mą savo šalyje, nes tai atgrasina turistus. Nepaisant bet 
to valdžios cenzūravimo naujienos apie koleros siautimą 
vis išeina į aikštę. Sulyg paskutinių žinių Palermo, Sici
lijos mieste, kasdien miršta po pustrečio šimto nuo tos 
baisios epidemijos.

Pabaigoje rugsėjo turėjo būti Ryme du Kongresu, vie
nas daktarų, užsiimančių tuberkuloza, antras dermatolo
gija. Abu tuodu kongresu dėlei koleros atidėta iki pava
sariui ateinančių metų. Ypatingai kolera daug aukų pa
kerta Neapolyj, Genovoj ir Venecijoje.

VOKIETIJA.
Susidaužus ekspresiniam trūkiui iš Basei (Šveicarijo

je) į Berlyną, netoli Mullheim, Badeno viešpatijoje, 17 d. 
liepos, keturiolika žmonių palydėjo savo gyvastį, o kelios 
dešimtis sunkiai sužeistų, tarp kurių daug turistų. Gel-
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bėti sužeistuosius iš trūkio griuvėsių buvo pašaukta ir 
kariuomenės divizija.

— Vokiečių komisijonierius su savo svita apie iš 40 
žmonių žuvo nuo laukinių negrų Bechuanaland, Aprikoje.

Suareštavo j o š p i e g ą, japonų majorą, ties 
Wurzburgu, Bavarijoje, beištyrinėjantį mechanizmą vo
kiškosios armijos naujųjų lauko armotų (kanuolių).

. INDIJA.
650.000 mirė nuo d ž u m o s. Sulyg valdiškas 

skaitlines, surinktas iki 1 d. liepos, Londone (Anglijos 
sostinėje), per praėjusį pusmetį Indijose mirę nuo džumos 
650.000 žmonių. Tas baisus maras taip išsikerojęs toje 
šalyje, jog apie jį kaip apie paprastą daiktą mažai ką ir 
rašoma laikraščiuose, vien laikas nuo laiko valdiškos sta
tistikos pagarsina apie neapsakytai didelį aukų skaitlių.

—• Ant salų Haiti pasikėlėliai, kelis syk sumušę valdžios 
kariumenę, artinasi prie sostinės Porte-Au-Prince. Ša
lies prezidentas Simon, kuris savo žiaurumu daugeliui 
įgriso, žada bėgti svetur.

— Persijos ex-šachas, Mahomed Ali Mirza, numestasis 
nuo sosto, žada grįžti į savo buvusią sostapilę, Tegeraną. 
Pažvelgiama, jog Rusijos valdžia palaikysianti šacho pu
sę. Persijoje laukiama didelio kraujo praliejimo.

— Vienna, 19 d. liepos. Imperatorius Pranciškus Juo- 
■ zapas atidarė Hofburgo rūmuose su didele iškilme Austri

jos Reichsrato (parliamento) posėdžius.

Yvairios Žinios.
Pasaulio Viešpatijų kariu menė s. 

Aštuoniolika Pietinės ir Vidurinės Amerikos viešpatijų, 
turinčios 53.924.859 gyventojus, užlaiko armijas iš 188.- 
954 kareiviu, t. y. po vieną kareivį ant 98 gyventojų.

Suvienytose Valstijose 1900 buvo 83.026.000 gyven
tojų, o kariuomenės 60.476, t. y. po vieną kareivį ant 
1.370 gyventojų.

Kanados 5.528.847 gyventojai užlaiko 40.730 karei
vių, t. y. vieną ant 136 žmonių.

Japonija ir Korėja su 51.176.602. gyventojais turi 
214.200 vyrų po ginklais, t. y. vieną ant 200 savo žmo
nių.

Indijoje su 231.899.507 gvyentojais kareivių yra 75.- 
486, t. y. po vieną ant 3.070 žmonių.

Australijos 4.759.495 gyventojai turi 23.058 karei
vius, t. y. po vieną nuo 144 žmonių.

Turkijoje, Bulgarijoje ir Egipte 38.478.383 gvyentojai 
padalinus ant 444.994 kareivių, pareina po vieną kareivį 
ant 86 gvyentojų.

Europos viešpatystės turinčios 402.577.540 gyvento
jų, užlaiko 3.826.252 kareiviu po ginklu, t y po vieną ant 
104 gyventojų.

Šveicarijoje pareina vienas kareivis ant 23 gyventojų, 
Prancūzijoje ant 51 gyventojo vienas po ginklais, Vokie
tijoje ir Švedijoje po vieną kareivį ant 90 gyventojų, 
Anglijoje ant 170 vienas, o Rusijoje vienas kareivis ant 
110 gyventojų.

Jei Europa sulygintinai turėtų tokią proporciją karei
vių kaip Suvienytos Valstijos, tai kas met užčėdytų 500 
milijonų dolerių išlaidų ir be to dar turėtų 2.233.000 dau- 
giaus darbininkų savo produktyviškose pramonėse, kas 
atneštų irgi apie 500 milijonų dolerių pelno kasmet. Eu
ropai atsieinant suivirš 5 milijardus frankų užlaikymas 
kariumenės ramybės laike, kiek kaštuotų karei ištikus, 
sunku apskaityti.

Didėje Britanijoje (Anglijoje) kareivijos užlaikymas 
atsieina šaliai po $3.98 nuo galvos (kiekvieno gyventojo) 
Prancūzijoje po $3.48,, Vokietijoje po $2.05, Suvienytose 
Valstijose tik po 94 centus. Rezervistu skaitlius Europo
je daug didesnis už kareivių po ginklais skaitlių, bet nie
kur nėr tiek rezervistų, kaip Suvienytose Valstijose, ku
rių valdžia, reikalui iškilus, gali pašaukti 10 milijonu pi
liečių po ginklu.

■ «!»
Medžiai ir miškai Amerikoje. Skaudu 

žiūrėti ant taip papuošiančių esybių medžių, nes ko ame
rikoniškas nepraktiškas kirvis neišnaikino, tai brangus 
vabalai, kuriuos Amerikos valdžia ar tai kompanijos buvo 
parsivežę iš užmario dėl dirbimo šilkų, turės išnaikint 
visus plotus tų neapsakomai puikių, žaliuojančių regyklų. 
Nekuriose vietose miškai stovi be jokio lapelio, lyginai 
žiemos laike. Stebėtinas dalykas, jog tie patįs vabalai 
kitose šalįse atneša žmonėms naudą ir pakelia šalies gero
vę, duokim sau Japonijoj, o Amerikoje jie atneša neapsa
komą blėdį, naikindami medžius.

Ant jų išnaikinimo valdžia išduoda milžiniškas sumas 
pinigų, bet jau pervėlu: prieš tokią galybę jau žmogaus 
ranka nieko negali įveikti, vien tik Dievo pagelba gali tą 
atlikti; Igyinai kaip senovėje kad buvo Lietuvoje kovo
jama su saranča. Praeivis, žiūrėdamas į taip apnuogin
tus girių plotus, negali įspėti, kas čia galėjo atsitikti ir 
mano, kad tai gaisro darbas.

j*
Londone, sulyg lietuvių parapijos klebono šių 

metų sąrašą, yra 280 lietuvių šeimynų — 1.530 žmonių. 
j» m

— Pennsylvanijos kietųjų anglių distrikte šiemet iši
mta birželio mėnesyje 6.215.357 tonai anglies.

. jh »

Talentas žino ką reikia veikti, sumanumas gi—kaip 
reikia veikti.

Erzint priešą, kurio negali valioti,
Vistiek kaip ant meškos be ginklo medžioti.

KLAIDA.
Jei nori gauti „Bitter Wine” (Rūgštaus Vyno), nepada

ryk klaidos pirkdamas, kad jo vieton negautum kitokį 
vyną. Todėl sakyk, kad nori Trinerio Amerikoniškojo 
Elixiro iš Bitter Wine, kadangi tiktai tas yra atsakančiau- 
sias vaistas nuo nesveikų vidurių ir kūno sustiprinimo. 
Veik kaip tik patėmysi netekimą apetito ir jiegų, vartok 
Trinerio Amerikonšiką Elixirą iš Bitter Vyno. Visiems 
organams jis priduos stiprumą, išgydys nevirškinimą ir 
sutvarkys pilvo ir žarnų veikimą. Būk tatai atsargu, 
pirk tikrą Triner’s American Elixir of Bitter Wine. Gau- 
si aptiekose. Jos. Triner, 1333—1339 So. Ashland ave., 
Chicago, Ill.
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Kiekvienoje Suv. Valstijų dalyje rasi žmones, vartojančius Severos Vaistus. 
„Jųsų vaistai atsiekė savo užduotį mano prietikyje”.

V. Kratochvil, Bancroft, Neb.
„Visi vaistai, kuriuos man prisiuntėt, atnešė geistiną pasekmę”.

Jos. Lysek, Carneyville, Wyo.
„Severos Vaistai nuo Koleros ir liuosų vidurių išgelbėjo gyvastį mū

sų vaikui.” Stephen Treblik, Woodford, Va.

jis seka nesveikumui kepenų, virškinimo orga
nų ir paprastai reiškia kraujo silpnumą. Para 
gink kepenis, pilvą ir žarnas prie sveiko veiki 
mo, užlaikyk savyje veiklumą ir budrumą, var 
toj an t

® •
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Severos Gyvasties Balsama
Pagyvenę ir nusilpnėję žmonės —

Silpnos motinos ir pagyvenę moteris 
Išbalę ir mažkraujingos mergaitės —

Visi pripažista ji už šaltini gyvasties ir sveikatos. Kaina 75 centai.
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Severos vaistai yra įtraukti į surašus, atspauzdintus lietuvių kalboje. 
Sąžinišką daktarišką patarimą, siunčiame noriai kiekvienam, 

kas tik jo reikalauja nuo mūsų Gydytojų Skyriaus.

NUO NUO
reumatizmo ir skaudėjimo šonuose, . 
štyvų narių ir mėsų,
ištinimo, užsidegimo, išsisukimo ir

sutrynimo,

vartok

Severos Nervotonos
Kaina $1.00.

nutildymo įerzintų nervų, 
sustiprinimo persidirbusios nervų 

sistemos, 
atgavimo sveiko ir atgaivinančio 

miego, f
imk

SeverosAliejušvGotliardo II

l* 
I

Kaina 50 centų.

Parsiduoda pas visus geresnius aptiekorius ir vaistų pardavėjus. Per
kant vaistus visada reiKalauk „Severos”, ir neimk kitokių. Persitikrink, 
kad ant vaistų rastum parašą:

i

W. F. Severą 06.
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G. W. Kownacki
Kampas Orthodox ir Cambridge, 
Bridesburg, Philabelphia, Pa.

Čia gausite geriausią visoj 
Philadeldhijoj alų; čia susi
tiksite su visais savo pažįs
tamais ir linksmai praleisite 
laiką.

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Randos įneša $45.00 
per mėnesį. Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas ant 
hypotekos. Teipgi parsiduoda 
geri namai Girardvillėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas,

120 S. Jardin st., Shenandoah, Pa
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Vysai Dykai
Kožnas vyras be atidėlioma tur pa
reikalauti vieną iš tu stebuklingu 
knygų. Vyrai, katrie žada apsivesti 
—vyrai ligoti—vyrai, katrie pasi
gėrė per mietą, katrie pareidava 
namo vielai ir katrie pervirš davė 
sau valię—vyrai silpni, nervouti ir 
katrie prastoi sava sveikata—vyrai, 
katrie negabė pri darba ir katrie ne 
gale* nauduoti pylnai linksmumą 
gamtos—vysi tie vyrai tur pareika
lauti vieną iš tu dykai duotu knygų. 
Ta knyga pasakis kaip vyrai naikiu 
sava sveikata, kaip jie užsikrėta li
goms ir kaip jie gal pylnai sugra-

Ta dykai gauta knyga yra wertėa 
$10.00 kožnam sergančiam 

vyrui.

Ar Esat Kankinami
Užnuodijimu Krauja arba Brantais, 
Triperiu, Abelnu Prastoimu Spėkų, 
Prastoimu Gyvastinės Skystibės, 
Naktiniais Išleidimais, Prastoimu 
Vyriškumą, Lytišku Nusilpneimu, 
Džiūsna, Užsiveržimu šlapiname 
Kanale, Reumatizmu, Organiškame- 
si Ligomesi, Skilves, Kepenų, Pūs
lės ir Inkštu Ligoms?

Jeigu turėt skausmus strenosi, 
prastoima apetitą, surugusi pylva, 
biauru skausmą galvos, tulžinius pri- 
puolimus, icgalet miegoti, jausta- 
tesi pavargesiu ir silpnu iš rita, 
pyktas ir aržus,—turetė gauti tą 
knygą. Knyga ta pasaka prastais 
ir aiškieis žodeis dielko kenti ir kaip 
gali būti sveiku.

Tūkstančiais vyru atgava * sava
žinti sava sveikata, stipruma ir 
energiškuma į trumpa laika ir su 
mažais kaštais. Jeigu nori būti vyras 
tarp vyru ta knyga 
pasakis kaip 
gali tą 
pasekti.

pilna sveikata su pagelba tuos bran
gios knygos. Knyga ta yra krau
tuve žinios ir talpina tam tykrus 
daiktus, katrus kožnas vyras, jau
nas arba senas, Lagotas arba bied- 

nas, nevedes arba apsivedęs, ligotas arba sveikas tur žinoti.
Ne naikinkiet sava sunkei uždyrbtus piningus, mokėdami už nekingas, bevertės 

vaistus ikikolaik neparskaitistė tą knygą vysai. Knyga ta užčedys jums daug dole
riu ir pasakis kaip galete stotis tvirtu ir resnu vyru. Atmink į tą, jog ta knyga yra 
siustą jums vysai dykai. Mes užmokam ir už paezta. Nekokie varda medikališka 
arba daktariška nėra ant konverto. Ne vienas nežinos kas tas yra tyk jus. Išrašikiet 
sava varda ir pavarde ir adresa aiškei idėkiet ta dikini kuponą ir prisiuskiet mums 
o gauste tą knygą.

SIUSK ŠITA KUPONĄ ŠENDENA.
DR. JOS. LISTER & CO., L. 404, 208 N. Fifth Ave., Chicago, III.

Godotinasai Tamista: Aš esu užinteresuotas Tamistas prižadeiiau siusti Vysai 
Dykai Knygą, meldžiu prisiūti man viena vysai dykai.

Vardas ir pavardė

Adresas............................................................................ . Steitas

Laivakortes Atpigo!
Išvažiuojant iš Bostono į 

Rotterdamą, Bremą, Ant- 
werpa, Hamburgą—$33.00,' 
iki Tilžei—$37-85, iki Eydt- 
kunų—$38.00, iki Bayorų— 
$38.40. Šie laivai išplaukia 
iš Bostono: birželio 27 d. 11 
vai. ryte, liepos 3 d. 4 vai. 
popiet „Crymic”; liepos 11 
d. 9:30 ryte „Irvenia”; lie
pos 18d.?3 vai. po piet „Zee- 
landd”; liepos 25 d. 9 vai. 
ryte „Franconia” (didžiausis 
laivas, 18.150 tonų sunku
mo.)

Laivai iš New Yorko:
In Rotterdamą "kiekvieną 

utarninką 10 vai. ryte, kai-i 
na į Rotterdamą $35.00, Til
žę—$41.60. Expresai išeina 
kiekvieną utarniką, jais tik 
$5 brangiau; ant Antwerpo 
kiekvieną su batą, pačtiniai 
kiekvieną ketvergą. Norėda
mi keliaut ant minėtų laivų, 
laivakortes galit gaut BAR
TA ŠIA US?Lietuviškoj Agen
tūroj Bostone ir New Yorke 
Norėdami keliaut be jokio 
persėdimo stičiai į Liepojų 
(Libavą) už nužemintą kai
na. ‘laivai išplaukia šiomis 
dienomis: liepos 8 „ Kursk”; 
liepos 22 d. „Lituania”; rug- 
piučio 5 d. „Birma”. Norėda
mi važiuoti augščiau minė
tais laivais, laivakortes gali
te gauti Bartašiaus ofise.

Pribuvusiems j New York 
parūpinam nuo rusko #kon- 
sulio guberskus pasportus.

GEORGE BARTASIUS
261 Broadway 558 Broom St. 
S.Boston,Mass. New York,N.Y.

Took Out! You’d better 
take care of Ynirseif

Galvos skaudėjimas, gerklės sope, 
skaudėjimai krūtinėje, šonuose, pabrinkę
muskulai ar kitokį slogų ženklai nemeis 

; sunkų padėjimą jeigu vartosi

Dr. Richter’io
PAIN-EXPELLERI 
sulyg to, kaip yra nurodyta ant pake
lių; 25c. ir 50c. už bonką. Sergėkis 
pamėgdžiojimų ir klastavimų, žiūrėk 
t.k kad butų Inkaras ir mūsų vardas. 
P. AD. RICHTER & CO.. 215 Pearl St.. New York.

Richter’io Pillės yra geros nuo viduriu

J

J. SLOMKOWSKI
Savininkas

> G e p t r a 1 P a pk’o. <
4400 North Fifth St.. Philadelphia, Pa.
Geriausia vieta lietuviams laikyti piknykus, nes čia įtaisyta 

pasilinksminimui visokios vigados

^LiETUVISZKA AGENTŪRA!^
Parduodam Laivakortes ant geriausi? Laiv? ir už pigiausias prekes. Ap- 

mainom pinigus aut visokį? žemi? pinig? ir nusiunčiam greičiausiai, kur tik 
kas reikalauja. Geležinkeli? Tikietus parduodam po visas Suvienytas Vals
tijas ir Canadą. Atkeliaujančius pasitinkam, iškeliaujančius palydim ir prista
tėm in reikalingas vietas, suteikiam nakvynes ir valgius, idant neveikt? klai
džiot pribuvus in Bostoną ir New Yorką. Parūpinam Pašportus, Daviernastis ir 
kitus reikalus per RusijosKonsuli Laivakortes parduodam in šiais prieplaukas: 
BREMEN, HAMBURG, ROTTERDAM, ANTWERP, LIBAVĄ ir ANGLIJĄ iri 
ant sekanči? Linij?: HOLLAND AMERICA LINE, RED STAR LINE, NORTH: 
GERMAN LLOYD, HAMBURG AMERICAN LINE, WHITE STAR LINE, 
AMERICAN LINE, CUNARD LINE ir ANCHOR LINE.

Todčl malonus viengenčiai Lietuviai, norinti atsakančiai apsirūpinti su 
augščiaus minėtais reikalais, kreipkitės pas mus ar tai ypatiškai arba per laiš
kus po žemiaus paduotais antrašais, o męs jumi visada patarnausime ant pa
reikalavimo. Dargi prie progos pranešam, jogei dabar Laivakortes didei atpi
gino iš Liepojaus, tad yra gera proga norintiems keliauti. SU PAGARBA,

GEO. BARTASIUS Agentas,
pirmas ofisas: antras ofisas:

261 W. BROADWAY, 558 BROOME Str.,
So. Boston, Mass. New York City, N. Y.

JOS. H. HYLAND
Geriausia krautuvė vyrų drapanų, skrybėlių, ke

purių, pančekų, naktaizų, pirštinių, kaunierių, marš
kinių viršutiniu ir apiatnių, nuo lietaus overkotų ir 
lietsargių.

Viskas naujasuios mados ir už pigiausias kainas.

72 Union St. cor. Summer St. Lawrence, Mass.
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